
Uchwała Nr 23/VII/07
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 9 marca 2007r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu Burmistrza Miasta Szydłowca.

Na podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 26 ust. 1 pkt 1a 
i ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 roku o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza, 
prezydenta (Dz. U. Nr 113, poz. 984 ze zmianami) Rada Miejska w Szydłowcu w związku 
z pismem Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 lutego 2007 roku znak: LEX.I.0522/6/07 
wzywającym Radę Miejską  w Szydłowcu  do podjęcia  uchwały  w sprawie  wygaśnięcia 
mandatu  Pana  Andrzeja  Jarzyńskiego  –  Burmistrza  Miasta  Szydłowca  uchwala,  co 
następuje:

§ 1.
Rada  Miejska  w  Szydłowcu  odmawia  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  Burmistrza 
Miasta  Szydłowca  Pana  Andrzeja  Jarzyńskiego  z  przyczyn  niezłożenia  w  terminie 
określonym w art. 24j ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
oświadczenia  o działalności  gospodarczej  prowadzonej  przez  małżonka,  z  powodów 
wymienionych w § 2 ust. 2.

§ 2.
1. Uchwałę podjęto po umożliwieniu Panu Andrzejowi Jarzyńskiemu złożenia wyjaśnień 

w sprawie.
2. Rada Miejska w Szydłowcu przyjęła do wiadomości, że:
1) Pan  Andrzej  Jarzyński  złożył  oświadczenie  o  działalności  gospodarczej 

prowadzonej przez małżonkę, mimo braku takiego obowiązku – ponowny wybór na 
Burmistrza Miasta Szydłowca, a więc pełnienie funkcji bez żadnej przerwy - w celu 
zachowania  wymagań  przejrzystości  przy  sprawowaniu  funkcji  publicznej.  
Przez 4 lata poprzedniej kadencji wszystkie wymagane oświadczenia składane były 
do  Wojewody  Mazowieckiego  przez  Pana  Andrzeja  Jarzyńskiego  w  terminie 
i przyjmowane bez żadnych zastrzeżeń.

2) Oświadczenie  o  działalności  gospodarczej  prowadzonej  przez  małżonkę  Pana 
Andrzeja Jarzyńskiego zostało wysłane w dniu 29 grudnia 2006 roku. Pan Andrzej 
Jarzyński  złożył  swoje  oświadczenie  w  gminie,  w  dniu  19  grudnia  2006  roku, 
zawierało  ono  jednak  drobny  błąd,  który  wymagał  korekty.  Następnie  nie 
przewidziane zdarzenie losowe (śmierć teściowej) spowodowało, że wszystkie trzy 
oświadczenia zostały wysłane razem w dniu 29 grudnia 2006 roku. Termin, który 
przewiduje w tym zakresie ustawa – odnośnie złożenia oświadczenia o działalności 
gospodarczej prowadzonej przez małżonka nie ma charakteru zawitego, co wynika 
wprost z art. 24k ustawy o samorządzie gminnym.

§ 3.
Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 4.
Uchwałę  podaje  się  do  publicznej  wiadomości  poprzez  ogłoszenie  w  Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego  i  na  tablicach  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego 
w Szydłowcu oraz na stronie internetowej miasta Szydłowca.



§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szydłowcu.

 6.§

      .Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

  Przewodniczący Rady Miejskiej

 Marek Zdziech



Załącznik
do uchwały Nr 23/VII/07
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 9 marca 2007r.

Uzasadnienie

Pismem  z  dnia  5  lutego  2007  roku  znak  LEX.I.0522/6/07  Wojewoda 
Mazowiecki  wzywał  Radę  Miejską  w  Szydłowcu  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie 
wygaśnięcia  mandatu  Pana  Andrzeja  Jarzyńskiego  –  Burmistrza  Miasta  Szydłowca 
z powodu niezłożenia Wojewodzie Mazowieckiemu przez Pana Burmistrza w terminie 30 
dni  od  dnia  wyboru,  tj.  do  dnia  27  grudnia  2006  roku,  oświadczenia  o  działalności 
gospodarczej prowadzonej przez małżonkę.

Rada  Miejska  w  Szydłowca  po  wysłuchaniu  wyjaśnień  złożonych  przez  Pana 
Burmistrza  na  podstawie  art.  26  ust.  2  ustawy  z  dnia  20  czerwca  2002  roku 
o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza. Prezydenta miasta (dz. U. Nr 113, poz. 984 
ze  zmianami),  stwierdziła,  że  nie  zachodzą  przesłanki  do  wygaśnięcia  mandatu, 
ponieważ:
1. Pan Andrzej Jarzyński złożył oświadczenie o działalności gospodarczej prowadzonej 

przez małżonkę, mimo braku takiego obowiązku ze względu na ponowny wybór na 
Burmistrza Miasta Szydłowca, a więc pełnienie funkcji bez żadnej przerwy - w celu 
zachowania  wymagań  przejrzystości  przy  sprawowaniu  funkcji  publicznej.
Przez 4 lata poprzedniej kadencji wszystkie wymagane oświadczenia składane były 
do  Wojewody  Mazowieckiego  przez  Pana  Andrzeja  Jarzyńskiego  w  terminie 
i przyjmowane bez żadnych zastrzeżeń.

2. Oświadczenie  o  działalności  gospodarczej  prowadzonej  przez  małżonkę  Pana 
Andrzeja Jarzyńskiego zostało wysłane w dniu 29 grudnia 2006 roku. Pan Andrzej 
Jarzyński  złożył  swoje  oświadczenie  w  gminie,  w  dniu  19  grudnia  2006  roku, 
zawierało ono jednak drobny błąd, który wymagał korekty. Następnie nie przewidziane 
zdarzenie losowe (śmierć teściowej)  spowodowało,  że wszystkie trzy oświadczenia 
zostały wysłane razem w dniu 29 grudnia 2006 roku. Termin, który przewiduje w tym 
zakresie  ustawa  –  odnośnie  złożenia  oświadczenia  o działalności  gospodarczej 
prowadzonej przez małżonka nie ma charakteru zawitego, co wynika wprost z art. 24k 
ustawy o samorządzie gminnym.

Ponadto Rada Miejska w Szydłowcu rozpatrując niniejszą sprawę wzięła pod uwagę, 
że  przepisy  dotyczące  składania  przez  wójtów,  burmistrzów,  prezydentów  miast 
oświadczeń  o  prowadzeniu  działalności  gospodarczej  przez  małżonków  są  niejasne 
i budzą wątpliwości interpretacyjne, między innymi co do ustalenia początku terminu do 
złożenia  oświadczenia  –  „od  dnia  wyboru”,  który  może być  rozumiany  różnie  (  dzień 
przeprowadzenia  wyborów  bezpośrednich,  dzień  ogłoszenia  wyników  wyborów,  dzień 
wręczenia osobie wybranej oficjalnego zaświadczenia Komisji  Wyborczej o dokonanym 
wyborze),  zwłaszcza że został  on określony inaczej  niż  początek terminu do złożenia 
własnych oświadczeń majątkowych (30 dni od dnia złożenia ślubowania – art. 24h ust. 4), 
oraz  przewidują  różne  sankcje  za  niezłożenie  oświadczeń  w  terminach  określonych 
w ustawie  o  samorządzie  gminnym  (  w  jednym  przypadku  utrata  wynagrodzenia  – 
art. 24k. ust. pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, w drugim wygaśnięcie mandatu – 
art. 26 ust. 1 pkt 1a  ustawy o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza, prezydenta).



Nie budzi wątpliwości, że przepisy w powyższym zakresie wykazują liczne niejasności 
zarówno,  co  do  zakresu  samego  obowiązku  złożenia  oświadczenia,  terminu  jego 
wykonania,  a także przesłanek orzeczenia o wygaśnięciu  mandatu.  Niejasności  te nie 
mogą być interpretowane na niekorzyść osoby zobowiązanej.

Wobec powyższego, zważywszy w szczególności, że w żadnym przypadku nie można 
mówić o świadomym zamiarze zaniechania obowiązku złożenia oświadczenia przez Pana 
Andrzeja  Jarzyńskiego  –  Burmistrza  Miasta  Szydłowca  Rada  Miejska  w  Szydłowcu 
podjęła uchwałę jak na wstępie.

  Przewodniczący Rady Miejskiej

 Marek Zdziech


